[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

02.12.2024											 № 649-р
г.Нефтеюганск

Об определении уполномоченных органов администрации города Нефтеюганска, ответственных за размещение информации в федеральной государственной информационной системе состояния окружающей среды

В соответствии со статьей 4.4 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», постановлением Правительства РФ от 19.03.2024 № 329 «О федеральной государственной информационной системе состояния окружающей среды», Уставом города Нефтеюганска:
	1.Определить уполномоченными органами администрации города Нефтеюганска, ответственными за размещение информации в федеральной государственной информационной системе состояния окружающей среды:
1.1.Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска:
- информации о разработке проекта ликвидации накопленного вреда окружающей среде и проведении работ по ликвидации объекта накопленного вреда;
- информации о проведении и результатах общественных обсуждений, предусмотренных устанавливаемым в соответствии со статьей 32 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды» порядком проведения оценки воздействия на окружающую среду;
- информации о пунктах приема отработанных ртутьсодержащих ламп, включая наименование пункта приема, адрес пункта приема.
1.2.Департамент градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска:
- информации из государственного кадастра особо охраняемых природных территорий, который ведется в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях».
2.Департаменту по делам администрации города (Филинова Н.В.) разместить распоряжение на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
3.Распоряжение вступает в силу с 01.03.2025.
4.Контроль исполнения распоряжения возложить на заместителя главы города Е.Л.Буженинова.

[bookmark: _GoBack]Глава города Нефтеюганска                                                                   Ю.В.Чекунов
image1.jpeg